
.

　長野県 上田市 前山３９７番地８

“ 生きがい ”を感じる事のできる生活支援のあり方を目指して

“何もやれない”となってしまうでしょう。

2021年5月1日発行

いて、日々考え続け、サービスとして提供できるよう、尽力してまいりたいと思います。

第４５
号あ す か 苑 便 り

発　行　元

　コロナウィルスの感染拡大傾向は、残念ながら衰える気配を見せていません。今しばらくの外出

　感染リスクを適切に考えつつも、ご利用者様が“楽しんで生きがいを感じられる”生活支援につ

継続してまいります。しかしながら、感染リスクの事を考え過ぎると、できる事が限られてしまい、

　地域と共に歩む福祉サービス　

 　☎   　   ０２６８ （３９） ２９４３

　当苑もまた、室内における感染防止対策を続けていく事はもちろんですし、外飲食も控える事は

　あ　す　か　苑　デイサービスセンター

自粛、県外移動の自粛、外飲食を控える等の対応は、続けていく方がいいかもしれません。

活動状況
報告

４月は、本当に暖かく、様々な花が咲き
乱れて、華やかで美しい風景が目に映る
ようになりましたね。
“ あすか苑 春のお花見ドライブ”
のご様子をご覧下さい。

あすか苑の花壇の「ムスカリ」です。
青い花が、さわかな春を思わせます。

花桃、水仙、芝桜、チューリップ、華やかな花の競演に
目移りしてしまいます…

小泉 泉池の
しだれ桜見物

丸子 御嶽堂の花桃見物

仲良しこよし！！

注）写真撮影の為、マスクを
外していただきました。



2 色彩豊かな“お料理”や“おやつ”

・１時間ごとの換気

・飛沫感染防止用パーテーションの設置

・入館時の手洗い・うがい・消毒・マスク着用励行

を引き続き楽しみたいと思います。

せてくれるような季節になりました。

“春のお花見”外出に出かけます！

春のお花がよく咲き乱れ、私たちの目を和ま

コロナ禍拡大傾向の中ですが、感染防止策を

踏まえて、自然散策に出かけ、“春のお花見”

状況によって、開催予定及び内容変更等もございますので、ご了承下さい。

を増進させ、心も和ませてくれます。

・業務用空気清浄機及び空間除菌剤クレベリンの設置

（対策の一環）

を手作りして賞味いたしましょう！

やつをご利用者様と手作りして賞味いたします。

変異種コロナウィルスも出て来ている中、一層の感染防止策を

1

※

行催事の開催予定は、後日、ご利用者様にご通知申し上げます。

色彩豊かな“お料理”や“おやつ”は、食欲

コロナウィルス感染症対策について

四季折々に合わせて、風雅に富むお料理やお

※

※

講じてまいります。

2021年5月の主な行事予定

写真は、設置した業務用
空気清浄機です。

手作りお花見弁当のお写真です。

目の保養に
なるわよ！

次回は、こちらの ➡
イラストのお花を
鑑賞したいと思います。


	あすか苑便り第４４号

